12 Valor anual dos contratos pesquisados R$ 424.416,00 R$ 178.750,00 R$ 180.000,00 R$ 400.930,56

- Preço médio mensal: R$  21.102,24 * (não incluído no cálculo o contrato do TCE/PI)

De acordo com o preço médio mensal do item 2, obtido nas pesquisas de contratos, o custo anual, para o item 2, monta
o valor de R$ 253.226,88 (duzentos e cinquenta e três mil duzentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos) .

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

5.1 SOLUÇÃO ESCOLHIDA

Contratação de serviços técnicos especializados para realização de Retrofit, Manutenção Preventiva, Corretiva e
Suporte técnico de ambiente de Datacenter (site backup) e sua respectiva infraestrutura, para conversão em site